
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 

N°  1892        DEL   12/08/2015 

PDTD-2015-1936

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali
di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  FORNITURA  MEDICAZIONI  ADDOMINALI
ABTHERA  OCCORRENTI  ALL'U.O  BLOCCO  OPERATORIO  DEL   P.O.  SAN
MARTINO  DI  ORISTANO  IN  FAVORE  DELLA  DITTA  XANIT  SRL.  CIG:
ZD215AAFC4.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO  l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il  quale vengono
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del
D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.;

VISTO  l’atto deliberativo del Commissario n° 737 del 29/07/2010 con il quale è
stata  nominata  la  D.ssa  Maria  Gesuina  Demurtas  Direttore  del  Servizio
Provveditorato;

VISTA la mail del 24/07/2015 con la quale il Direttore F.F del Servizio Farmacia
Ospedaliera del P.O. San Martino di Oristano ha trasmesso la richiesta del Direttore
dell'U.O di Chirurgia Generale del 21/07/2015 di acquisto di n. 10 contenitori grandi
– codice ditta M8275063 e di n. 5 pezzi del kit medicazione Abthera – codice ditta
M8275026 forniti  dalla  ditta  Xanit  Srl,  in  qualità  di  rivenditore  in  esclusiva  del
succitato  materiale  per  la  Regione  Sardegna,   che  si  allegano  sotto  il  n.  1  al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

ATTESO  che  nella  succitata  nota  il  Direttore  dell'U.O  di  Chirurgia  Generale  ha
precisato che i succitati dispositivi medici sono stati già consegnati dalla Ditta Xanit
Srl in data 17/07/2015, giorno dell'intervento salvavita,  e che presentano  delle
caratteristiche tecniche da renderli unici e infungibili; 

CONSIDERATO che per la particolarità della fornitura in argomento  ricorrono i
presupposti di cui all'art. 57, comma 2 lett. b del D. Lgs  n. 163/2006 che consente,
qualora per ragioni di natura tecnica o artistica ovvero attinenti alla tutela di diritti
esclusivi,  l'affidamento  del  contratto  ad  un  operatore  economico  determinato
mediante il ricorso all'acquisto diretto;

RILEVATO che i prodotti di cui trattasi non sono presenti nelle Convenzioni Consip
e nel mercato elettronico;

ATTESO che  con  propria  nota  prot  n.  PG/2015/47686  del  31/07/2015  si  è

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 1 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

provveduto a richiedere alla Ditta fornitrice preventivo di spesa per la fornitura dei
dispositivi medici sopra indicati;

PRESO ATTO che con nota  prot.  n.  10 del  04/08/2015  la  Ditta  Xanit  Srl  ha
comunicato il preventivo di spesa per la fornitura di n. 10 contenitori fluidi con gel –
codice ditta M8275063 e di n. 5 pezzi del kit medicazione Abthera – codice ditta
M8275026, che si allega sotto il n. 2 per farne parte integrante e sostanziale del
presente atto;

RITENUTO pertanto di dover autorizzare la fornitura di n. 10 contenitori fluidi con
gel – codice ditta M8275063 e di n. 5 pezzi del kit medicazione Abthera – codice
ditta M827502 in favore della Ditta Xanit Srl;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e ss.mm.ii.;
VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di autorizzare la fornitura in favore della Ditta Xanit Srl dei seguenti dispositivi
medici:

Codice
Areas

Quantità Descrizione Codice
Ditta

CND RDM Prezzo
Unitario

Importo
complessivo

s/IVA

1194677 5 pezzi
Kit medicazione

per addome aperto
Abthera

M8275026 M040499 460515 € 630,00 € 3150,00

1229764 10 pezzi
Contenitori fluidi

con gel
M8275063 A0699 479486 € 75,00 € 750,00

Importo complessivo IVA inclusa € 3.900,00

  
2) di far fronte alla spesa presunta di € 4.758,00 IVA compresa sui fondi del conto
A501010603  denominato  “Acquisti  di  altri  dispositivi  medici”  del  Bilancio  di
previsione 2015 – Autorizzazione di spesa UAZ5 ACQ n. 1 sub 394,  dando atto che
il centro di costo verrà individuato all'atto dell'utilizzo;

3) di autorizzare  il  Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a
seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

4) di  dare atto ai  sensi  dell'art.  272 comma 5 del  Regolamento attuativo  del
vigente Codice degli appalti pubblici, approvato con D.P.R 207/2010, è nominato
Direttore  dell'esecuzione  della  fornitura  il  Direttore  F.F  del  Servizio  Farmacia
Ospedaliera del P.O. San Martino di Oristano;

5)  di  dare  atto che  l'avviso  di  post  informazione  concernente  l'esito  della
procedura di gara, è soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento
sul sito dell'Azienda;

6) di trasmettere  copia della  presente Determinazione  al Collegio Sindacale, al

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 2 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio,  alla Direzione Generale e al Direttore
F.F del Servizio Farmacia Ospedaliera del P.O. San Martino di Oristano;

Oristano, li 05/08/2015

Il Direttore del Servizio Provveditorato
          D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il Referente Istruttore 
Dr.ssa  Maria Teresa Deidda

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal

12/08/2015 al 26/08/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 3 di  3


